СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ИНЗЕНСКИЙ» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

27.05.2016                                                                                    № 48

Об утверждении  Положения
о комиссии  по муниципальным
наградам муниципального образо-
вания  «Инзенский район»

В целях поощрения граждан и коллективов предприятий, учреждений и

организаций за существенный вклад в социально-экономическое, культурное

развитие муниципального образования  «Инзенский район»,  признания их

заслуг перед районом, стимулирования труда и активности в общественной

жизни района   Совет депутатов муниципального образования «Инзенский

район» РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о комиссии по муниципальным наградам

муниципального образования «Инзенский  район» (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по муниципальным наградам

муниципального образования «Инзенский  район»  (приложение 2).

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава района                                                   В.Н. Шкунов

Амиров Л.Р.
2-53-72
юа

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Инзенский район»

от 27.05.2016 № 48

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ НАГРАДАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

Статья 1. Общие положения

1. Комиссия по муниципальным наградам  (далее - Комиссия) образуется

Советом депутатов муниципального образования «Инзенский район»  для

проведения оценки материалов о награждении наградами района и

обеспечения объективного подхода к признанию заслуг претендентов к

награждению.

2. Комиссия по муниципальным наградам при Совете депутатов

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области

формируется на срок полномочий Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский район»  Ульяновской области.

3. Деятельность Комиссии осуществляется в целях реализации Положения

о муниципальных наградах  и регулируется настоящим Положением.

4. Основной целью деятельности Комиссии является  внесение

рекомендаций в Совет депутатов муниципального образования «Инзенский

район» по награждению.

Статья 2. Функции комиссии

2.2. Рассмотрение поступающих в Совет депутатов муниципального

образования «Инзенский район» Ульяновской области документов по

вопросам награждения муниципальными наградами;

2.3. изучение общественного мнения о кандидатах по награждению

муниципальными наградами;

2.4.  выработка рекомендаций по награждению муниципальными

наградами;

2.5. комиссия по муниципальным наградам по согласованию с

ходатайствующей стороной вправе рассмотреть вопрос о поощрении

кандидатов иными муниципальными наградами.

Статья 3. Состав комиссии

В состав Комиссии с правом решающего голоса входит:

 3.1.депутаты Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский  район» -  5 человек,

 3.2.представители Администрации района - 1 человек;

consultantplus://offline/ref=6D3F39DB275CD04F35A185C2A5B93EC9A1A8B65620120B349150EC9B63912A141A43A94D51A0E59D14174Bb243I

3.3.представители районных общественных, религиозных организаций и

объединений- 3 человека.

Кроме того, в состав Комиссии с правом совещательного голоса входят

главы  администраций поселений муниципального образования «Инзенский

район».

Кандидатуры членов Комиссии вносятся для обсуждения и

утверждения её состава на заседание Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский район».

Состав Комиссии назначается на срок полномочий действующего

созыва Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район».

Председатель комиссии и секретарь избираются членами Комиссии из

своего состава на первом заседании открытым голосованием большинством

голосов.

4. Решение Комиссии принимается большинством голосов ее членов, не

менее 2-х третей, и оформляется протоколом, который подписывается

председателем комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя

комиссии.

5. Заключение Комиссии и представленные документы направляются в

аппарат Совета для дальнейшего оформления и учета. Решение Комиссии

носит рекомендательный характер.

__________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Инзенский район»
от  27.05.2016         №  48

СОСТАВ

комиссии по муниципальным  наградам  муниципального образования

«Инзенский район»

 1. С правом решающего голоса:

Шкунов В.Н. – Глава района, Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Инзенский район»;

 Мидленко О.В. – Глава Администрации муниципального образования

«Инзенский район»;

 Камаев Б.К. – заместитель Председателя Совета депутатов

муниципального образования «Инзенский район»;

Чеботарева С.Н.  - депутат  Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский район»;

Воронина Т. Е. – депутат  Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район»;

 Баранов В.А. - депутат  Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район»;

Ариткин А. А. – председатель Палаты справедливости и общественного

контроля  (по согласованию);

арх. Адриан (Шитов Н.Т.) – благочинный и духовник Барышской и

Инзенской епархии РПЦ (по согласованию);

Моисеева Т.В. –  председатель  Общественной палаты Инзенского района

(по согласованию).

2. С правом совещательного голоса:

- главы администраций городских и сельских поселений (по

согласованию).

________________________